
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MAPPANO 
Città metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE  

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 2 DEL 11/01/2024 
 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MAPPANO E 

L'ASSOCIAZIONE "ARCOBALENO MAPPANESE" O.D.V. - 

CONTRIBUTO ANNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA.           

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. n. 1/2013, di istituzione del Comune di Mappano; 

RICHIAMATE: 

-  la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 9/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - triennio 2023/2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato 

il D.U.P. 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024/2026 e i relativi allegati; 

VISTI: 

- gli artt. 179, 183 e 191 del D.lgs. 267/2000 aggiornato al D.lgs. 118/2011 e coordinato con il 

D.lgs. 126/2014; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 al D.lgs. 

118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

- lo Statuto Comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta comunale n° 97 del 18/10/2023 avente a oggetto “Convenzione tra il 

Comune di Mappano e l'associazione “Arcobaleno Mappanese” anni 2023/2027“in esecuzione della quale 

si è stipulata apposita convenzione con la predetta associazione per la durata di quattro anni; 

-la determinazione del responsabile del Settore Servizi alla Persona n° 26 del 16/03/2023 avente a 

oggetto “ASSOCIAZIONE "ARCOBALENO MAPPANESE". RINNOVO ISCRIZIONE ALL'ALBO 

COMUNALE ASSOCIAZIONI.” con la quale si formalizzava il rinnovo dell’iscrizione all’Albo 

Comunale delle Associazioni fino al 31/12/2026; 

 

PRESO ATTO che l’articolo 6 della già menzionata convenzione così recita: 

“Il Comune riconosce all’Associazione, a fronte di dettagliata relazione in cui, a firma del Presidente/Legale 

rappresentante, verranno elencate le attività svolte, il rimborso delle spese effettivamente sostenute per il loro 

svolgimento quali, ad esempio, la copertura assicurativa dei volontari dell’Associazione, la manutenzione dei 

mezzi utilizzati dall’associazione per tali attività (carburante, assicurazione, tassa di bollo, riparazioni varie, 

etc.), i dispositivi di protezione individuale sino ad un importo annuo massimo di € 3.000,00 (tremila); 

RICONOSCIUTO necessario impegnare la somma derivante dalla citata convenzione in ragione di 

€ 3.000,00 per l’anno 2024 al capitolo 3550/5970/1 “ TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI PER 

INIZIATIVE AMBIENTALI” del Bilancio pluriennale 2024/2026, gestione di competenza, che 

presenta la dovuta disponibilità, a copertura delle spese sostenute dall’Associazione ai sensi 

dell’art. 6 della su richiamata convenzione, dando atto che si procederà alla liquidazione del 

contributo stesso a seguito di presentazione di apposito rendiconto da parte dell’Associazione 

“ARCOBALENO MAPPANESE"; 

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario responsabile ai 

sensi per il combinato degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 4,16 e 17 del D. Lgs 

165/01;  

VISTO il provvedimento sindacale n. 8 del 29/12/2023, di conferimento dell’incarico per la 

posizione organizzativa di responsabile degli uffici e dei servizi facenti capo al Settore Servizi alla 

Persona; 

    D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata;  

2. DI IMPEGNARE in favore dell’associazione “Arcobaleno Mappanese” O.D.V. con sede 

legale in Mappano, Strada Cuorgnè 74 – Legale Rappresentante Sig. Ivo Garavaglia - la 

somma di € 3.000,00. = (tremila,00) al capitolo 3550/5970/1 “TRASFERIMENTI AD 

ASSOCIAZIONI PER INIZIATIVE AMBIENTALI” del Bilancio pluriennale 2024/2026, 

gestione di competenza; 

3. DI DARE ATTO che tale impegno viene assunto a copertura delle spese sostenute 

dall’Associazione per l’anno 2024 ai sensi dell’art. 6 della su richiamata convenzione e che si 

procederà con successivo separato atto alla liquidazione del contributo stesso su 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

presentazione di idonea rendicontazione delle spese da parte dell’Associazione 

“ARCOBALENO MAPPANESE"; 

4. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. DI DARE ATTO che verrà effettuata nel sito Web dell’ente – Sezione amministrazione 

Trasparente – la prescritta pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

Firmato Digitalmente 

F.to: Patrizia Dott.ssa  MONTU' 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Mappano, li ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Alberto CORSINI 

 


